

证券代码：871298

证券简称：华浩环保

主办券商：平安证券

## 广州华浩能源环保集团股份有限公司

### 2019 年年报更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

广州华浩能源环保集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 22 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2019 年年度报告》（公告编号：2020-030），经事后审核，发现该报告内容存在需要更正的情形，现公司对 2019 年年度报告相关内容进行更正。

#### 一、更正事项的具体内容

（一）对“第五节重要事项”之“一、重要事项索引”及“二、重要事项详情”中相关内容进行更正：

##### 更正前：

#### 一、重要事项索引

| 事项       | 是或否  | 索引 |
|----------|--|----|
| 是否对外提供借款 | <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 |    |

##### 更正后：

#### 一、重要事项索引

| 事项       | 是或否  | 索引        |
|----------|--|-----------|
| 是否对外提供借款 | <input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 | 五. 二. (二) |

#### 二、重要事项详情

##### （二）对外提供借款情况

报告期内对外提供借款的累计金额是否占净资产 10%及以上

是 否

**对外提供借款原因、归还情况及对公司的影响：****1、广东赛能建设集团有限公司借款**

公司于 2019 年 9 月向科学城（广州）融资租赁有限公司（以下简称“科学城融资租赁”）申请了融资租赁贷款 1000 万元，本次贷款由湖南赛能房地产有限公司（以下简称“赛能建设”）以名下不动产提供抵押担保。赛能建设提供了名下单独所有的房屋作为公司本次融资租赁贷款抵押物。出于双方合作融资的角度，公司在获得贷款后与赛能建设签订了《借款协议》，并向赛能建设提供 400 万元借款。借款期内赛能集团按照公司向科学城（广州）融资租赁有限公司实际支付的利息，根据借款期限按资金占用比例 40% 由赛能建设向公司支付利息，借款期内赛能集团按约定归还本息，未有违约归还情况。

公司本次对外提供借款是基于合作贷款的背景下发生，以合作融资的方式开展融资并向融资合作方提供一定比例借款，不会对公司未来财务状况和经营成果产生不利影响，也不会损害到公司以及其他股东的利益。

**2、湖南省恒盛企业集团有限公司借款**

湖南省恒盛企业集团有限公司（以下简称“恒盛集团”）系公司之子公司岳阳华浩水处理有限公司（以下简称“岳阳华浩”）的股东。2017 年 10 月 10 日，岳阳华浩与恒盛集团于湖南省岳阳市签订借款协议，约定恒盛集团向岳阳华浩借款，借款金额为 13,950,000.00 元，借款利率参照中国人民银行同期贷款利率确定，借款期限为三年，允许提前还款。该借款事项已经公司第一届董事会第十三次会议和 2017 年年度股东大会审议通过。2017 年末，恒盛集团借款余额为 8,950,000.00 元，2019 年末，恒盛集团借款余额为 4,300,009.20 元，恒盛集团借款期内按约定还本付息，未有违约归还情况。

恒盛集团没有失信记录，企业经营状况良好，借款期内按约定完成了还本付息，具备持续履约能力。本次借款已经股东大会审议通过，本次资金拆借未对公司财务状况和经营状况产生负面影响。

（二）对财务报表附注“五、合并财务报表项目注释”之“5.2.（5）其他应收款金额前 5 名情况”中相关内容进行更正。

**更正前：**

| 单位名称            | 款项性质  | 账面余额          | 账龄            | 占其他应收款<br>余额的比例(%) | 坏账准备       |
|-----------------|-------|---------------|---------------|--------------------|------------|
| 广东赛能建设集团有限公司    | 拆借款   | 3,038,131.73  | 1年以内          | 17.36              | 303,813.17 |
| 湖南省恒盛企业集团有限公司   | 拆借款   | 4,300,009.20  | 1-2年          | 24.57              | 430,000.92 |
| 科学城（广州）融资租赁有限公司 | 押金保证金 | 1,550,000.00  | 1年以内<br>/1-2年 | 8.86               | 77,500.00  |
| 富利融资租赁有限公司      | 履约保证金 | 1,200,000.00  | 2-3年          | 6.86               | 60,000.00  |
| 刘伯成             | 应收暂付款 | 675,000.00    | 1-2年          | 3.86               | 33,750.00  |
| 小计              |       | 10,763,140.93 |               | 61.51              | 905,064.09 |

**更正后：**

| 单位名称            | 款项性质  | 账面余额          | 账龄            | 占其他应收款<br>余额的比例(%) | 坏账准备       |
|-----------------|-------|---------------|---------------|--------------------|------------|
| 广东赛能建设集团有限公司    | 拆借款   | 3,038,131.73  | 1年以内          | 17.36              | 151,906.59 |
| 湖南省恒盛企业集团有限公司   | 拆借款   | 4,300,009.20  | 1-2年          | 24.57              | 430,000.92 |
| 科学城（广州）融资租赁有限公司 | 押金保证金 | 1,550,000.00  | 1年以内<br>/1-2年 | 8.86               | 77,500.00  |
| 富利融资租赁有限公司      | 履约保证金 | 1,200,000.00  | 2-3年          | 6.86               | 60,000.00  |
| 刘伯成             | 应收暂付款 | 675,000.00    | 1-2年          | 3.86               | 33,750.00  |
| 小计              |       | 10,763,140.93 |               | 61.51              | 753,157.51 |

（三）对财务报表附注“五、合并财务报表项目注释”之“5. (3) 坏账准备变动情况”中相关内容进行更正。

**更正前：**

| 项目       | 第一阶段               | 第二阶段                         | 第三阶段                         | 合计           |
|----------|--------------------|------------------------------|------------------------------|--------------|
|          | 未来 12 个月<br>预期信用损失 | 整个存续期预<br>期信用损失(未<br>发生信用减值) | 整个存续期预<br>期信用损失(已<br>发生信用减值) |              |
| 期初数      | 1,665,578.12       |                              |                              | 1,665,578.12 |
| 期初数在本期   | ——                 | ——                           | ——                           |              |
| --转入第二阶段 |                    | 41,804.23                    |                              | 41,804.23    |
| --转入第三阶段 |                    |                              |                              |              |
| --转回第二阶段 |                    |                              |                              |              |
| --转回第一阶段 |                    |                              |                              | -            |
| 本期计提     | -619,191.49        | 41,804.24                    |                              | -577,387.25  |
| 本期收回     |                    |                              |                              |              |
| 本期转回     |                    |                              |                              |              |
| 本期核销     |                    |                              |                              |              |
| 其他变动     |                    |                              |                              |              |
| 期末数      | 1,046,386.63       | 83,608.47                    |                              | 1,129,995.10 |

**更正后：**

| 项目       | 第一阶段               | 第二阶段                         | 第三阶段                         | 合计           |
|----------|--------------------|------------------------------|------------------------------|--------------|
|          | 未来 12 个月<br>预期信用损失 | 整个存续期预<br>期信用损失(未<br>发生信用减值) | 整个存续期预<br>期信用损失(已<br>发生信用减值) |              |
| 期初数      | 1,665,578.12       |                              |                              | 1,665,578.12 |
| 期初数在本期   | -                  | -                            | -                            |              |
| --转入第二阶段 | -41,804.23         | 41,804.23                    |                              |              |
| --转入第三阶段 |                    |                              |                              |              |
| --转回第二阶段 |                    |                              |                              |              |
| --转回第一阶段 |                    |                              |                              | -            |
| 本期计提     | -577,387.25        | 41,804.24                    |                              | -535,583.02  |
| 本期收回     |                    |                              |                              |              |
| 本期转回     |                    |                              |                              |              |

| 项目   | 第一阶段               | 第二阶段                         | 第三阶段                         | 合计           |
|------|--------------------|------------------------------|------------------------------|--------------|
|      | 未来 12 个月<br>预期信用损失 | 整个存续期预<br>期信用损失(未<br>发生信用减值) | 整个存续期预<br>期信用损失(已<br>发生信用减值) |              |
| 本期核销 |                    |                              |                              |              |
| 其他变动 |                    |                              |                              |              |
| 期末数  | 1,046,386.63       | 83,608.47                    |                              | 1,129,995.10 |

## 二、其他相关说明

2020年7月31日公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第四次会议，会议审议通过了《关于更正公司2019年年度报告的议案》，同意更正《2019年年度报告》。该议案无需提交股东大会审议。

除上述更正外，公司于2020年4月22日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（<http://www.neeq.com.cn>）披露的《2019年年度报告》（公告编号2020-012）其余内容均未发生变化。更正后的内容详见公司于2020年7月31日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（<http://www.neeq.com.cn>）披露的《2019年年度报告》（更正后）（公告编号：2020-060），此次更正给投资者带来不便，公司深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

广州华浩能源环保集团股份有限公司

董事会

2020年7月31日